
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

DIPARTIMENTO      RISORSE 
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE  
 

OGGETTO: Servizi  di Cloud Computing SPC Cloud Lotto 1 – Impegno di spesa – Progetto EMMA – CIG 

7929345E7B 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

   PREMESSO che: 

 

• gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai sensi 

dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo sviluppo dei 

Sistemi Informativi Telematici; 

 

• con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16/07/2018 il Servizio "Sistema Informativo Regionale e 

Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo compongono, è stato incardinato 

nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
 
CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale DPB012/110 del 13/06/2019 è stato approvato il 
Progetto dei Fabbisogni relativo la Progetto EMMA per un importo totale iva inclusa di € 312.694,38; 
 
VISTA la nota prot.RA/275118/18 del 05/10/2018 del Dipartimento per la Salute e il Welfare con la quale si 
autorizza il Servizio “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione P.A.” a procedere a effettuare un impegno 
di spesa sul Cap. 81501.3 finalizzato alle spese di acquisto di servizi di natura informatica e in osservanza ai 
principi di trasparenza ed economicità; 
 
CONSIDERATO che allo stato attuale l’impegno 5373/18 è stato cancellato e per completare il Progetto 
EMMA è indispensabile reperire la somma di € 30.626,61; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario impegnare l’ulteriore importo di € 30.626,61 IVA compresa per garantire il 
completamento del Progetto EMMA, per l’annualità 2022; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. RA491397/22 del 17/11/2022 il Dirigente del Servizio Flussi Informativi e 

Sanità Digitale ha autorizzato lo scrivente Servizio ad impegnare sul capitolo 81501.3 P.d.C. 1.03.02.19.005– 

esercizio finanziario 2022 – la somma di € 30.626,61 IVA il completamento del Progetto sopra citato; 



 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli art. 26 e 
27 del D.L. 14/03/2013 n. 33; 
 
RILEVATA la regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

per quanto espresso in premessa: 
 

DETERMINA 
 

 

 di impegnare la somma di € 30.626,61 IVA compresa sul capitolo 81501.3 – PDC 
1.03.02.19.005 – esercizio 2022 per garantire il completamento del Progetto EMMA; 
 

 di trasmettere copia della presente determinazione al Dipartimento Sanità –Servizio Flussi 
Informativi e Sanità Digitale (DPF019) e al Servizio di Bilancio - Ragioneria (DPB014) per i 
conseguenti adempimenti.  

 

 
Per il Dirigente del Servizio 

Vacante 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Fabrizio Bernardini) 

firmato digitalmente 

 

  L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
 

Firmato elettronicamente 
                           Cinthia Di Censo                                   
 

 
Firmato elettronicamente 

Dott. Luciano Cococcia                                                                      

 


		2022-11-29T16:28:41+0000




